
 
 

ГУБЕРНАТОР МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

   от «06» мая 2014 г. № 119-п  
 

 г. Магадан  

 
 

 

Об областном межведомственном совете по патриотическому 
воспитанию жителей Магаданской области 

 

 
 

 

В целях осуществления единой политики в области патриотического 

воспитания, формирования системы воспитания гражданина и патриота и    

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации   

от 05 октября 2010 г. № 795 «О государственной программе 

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2011- 

2015 годы» п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об областном межведом-

ственном совете по патриотическому воспитанию жителей Магаданской 

области. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления привести 

нормативные правовые акты в соответствие с настоящим постановлением 

в течение трех месяцев со дня его официального опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить      

на заместителя председателя Правительства Магаданской области           

Исаеву Т.А. 

 

 



 2 

4. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

  

 

Губернатор 

Магаданской области 

  

В. Печеный 

 



  

УТВЕРЖДЕНО 
 

постановлением губернатора 
Магаданской области 

 

   от «06» мая 2014 г. № 119-п  
 

 
 
 

 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 
 

об областном межведомственном совете по патриотическому 
воспитанию жителей Магаданской области 

 
 

1. Общие положения 
 
 

1.1. Межведомственный совет по патриотическому воспитанию 

жителей Магаданской области (далее – Совет) является постоянно 

действующим коллегиальным совещательным органом и создается в целях 

обеспечения эффективного взаимодействия и координации деятельности 

органов местного самоуправления, органов исполнительной и 

законодательной власти и общественных объединений, творческих союзов, 

осуществляющих работу по патриотическому воспитанию граждан. 

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента 

Российской Федерации, законами Российской Федерации, 

постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 

Федерации, законами Магаданской области, постановлениями 

Правительства Магаданской области, распоряжениями и постановлениями 

губернатора Магаданской области и настоящим Положением. 

 

 

 



 2 

2. Функции и задачи Совета 
 

 

На Совет возлагаются следующие функции: 

а) обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления, 

общественных объединений и иных организаций в целях реализации 

программ и мероприятий патриотического воспитания населения 

Магаданской области; 

б) подготовка предложений по совершенствованию нормативных 

правовых актов по вопросам патриотического воспитания населения и 

работе с допризывной молодежью; 

в) подготовка предложений и рекомендаций по совершенствованию 

организационно-методической базы патриотического воспитания 

населения Магаданской области; 

г) разработка областных программ, планов патриотического 

воспитания жителей Магаданской области и организация работы по их 

реализации;  

д) организация мониторинга состояния воспитательной работы; 

е) методическое обеспечение общественных объединений и 

организаций по вопросам патриотического воспитания (в целях 

реализации передовых форм и методов воспитательной работы со всеми 

категориями граждан области); 

ж) распространение на территории области положительного опыта 

работы по патриотическому воспитанию жителей Магаданской области и 

организации сотрудничества с другими субъектами Российской 

Федерации; 

з) содействие развитию связей с субъектами Российской Федерации, 

их общественными организациями и объединениями по вопросам 

патриотического и интернационального воспитания жителей области. 

 

 



 3 

3. Состав Совета 
 

 

3.1. Состав Совета утверждается распоряжением губернатора 

Магаданской области. 

3.2. В состав Совета входят председатель, два заместителя 

председателя, секретарь, члены Совета.  

3.3. Председатель Совета: 

а) руководит деятельностью Совета и председательствует на 

заседаниях Совета; 

б) утверждает планы работы Совета, подписывает протоколы 

заседаний  и решения, рекомендации, заключения, подготовленные 

Советом; 

в) координирует деятельность членов Совета по выполнению планов 

работы Совета и его решений. 

3.4. Заместители председателя Совета в отсутствие председателя 

Совета могут исполнять его обязанности по согласованию. 

3.5. Секретарь Совета: 

а) организует работу Совета; 

б) обеспечивает подготовку проектов планов и документов к 

заседаниям Совета; 

в) ведет протокол заседания Совета и оформляет его решения; 

г) направляет для рассмотрения на очередном заседании Совета 

материалы членам Совета; 

д) организует доработку итоговых документов, контролирует 

соблюдение сроков подготовки материалов и выполнение решений Совета. 

 

 

 

 

 

 



 4 

4. Организация деятельности Совета 
 

4.1. Основной формой работы Совета является заседание Совета. 

4.2. Заседания Совета проводятся в соответствии с планом работы 

Совета.  

4.3. Заседания Совета правомочны, если на них присутствует более 

половины состава Совета. 

4.4. Члены Совета направляют материалы по вопросам, 

рассмотрение которых планируется на заседании Совета, и предложения в 

проект решения.  

4.5. Решения Совета принимаются большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Совета и оформляются протоколом.  

4.6. Протокол подписывается председателем Совета. При 

необходимости по отдельным решениям Совета готовятся предложения 

для рассмотрения губернатором Магаданской области в виде проектов 

распоряжений и постановлений губернатора Магаданской области. 

Протоколы заседания Совета хранятся у секретаря Совета. 

4.7. По решению Совета и в соответствии с планом его работы для 

предварительной проработки вопросов, отнесенных к ведению Совета, 

могут создаваться рабочие группы с участием членов Совета. 

4.8. Решения, принятые на заседании Совета, носят 

рекомендательный характер.  

4.9. Организационно-техническое обеспечение Совета осуществля-

ется управлением по вопросам социально-культурного развития аппарата 

губернатора Магаданской области. 

 

 

__________________  

 


